1

平成28年10月4日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
問合せ先 業務本部

経理部長   長嶋  和生
（TEL. 076－220－1100）

第2四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 平成28年4月14日に公表いたしました、平成29年2月期（平成28年3月1日～平成29年2月28日）の

第2四半期累計期間の業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成29年2月期 第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成28年3月1日～平成28年8月31日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,500  120  60  30  1円07銭

今回修正予想（Ｂ） 22,300  90  120  85  3円03銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,200  △30  60  55  -

増 減 率 （ ％ ） △5.1  △25.0  100.0  183.3 -

（ご参考）
前 第 2 四 半 期 実 績
（平成28年2月期第2四半期）

23,352  323  364  194  6円94銭

２．平成29年2月期 第2四半期個別累計期間業績予想数値の修正（平成28年3月1日～平成28年8月31日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,500  100  50  30  1円07銭

今回修正予想（Ｂ） 21,200  65  50  50  1円78銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,300  △35  -  20  -

増 減 率 （ ％ ） △5.8  △35.0  -  66.7  -

（ご参考）
前 第 2 四 半 期 実 績
（平成28年2月期第2四半期）

22,136  292  277  125  4円47銭

2

３．第2四半期累計期間の業績予想修正の理由

 （連結）

   第2四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は主力の百貨店業において、衣料品の低迷が続い

たこともあり、当初予想には至りませんでした。

   利益面では、売上高の減少の影響により、営業利益は当初予想に至りませんでしたが、百貨店業において、

店舗営業の運営面での効率化を推進したことに加え、ホテル業の利益貢献もあり、経常利益および親会社株

主に帰属する四半期純利益につきましては、当初予想を上回る見込みとなりました。

 （個別）

   第2四半期累計期間の個別業績につきましては、概ね連結と同様の理由により、売上高および営業利益は、

当初予想に至りませんでしたが、四半期純利益につきましては、当初予想を上回る見込みとなりました。

  なお、通期の業績予想については、連結・個別とも現時点では修正せず、当初予想を据え置いております。

以上